
                                                   Uchwała Nr XXVI/130/2009 
                                               Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 
                                                  z dnia 30 marca 2009 r.                                   
 
 
 
w sprawie zaciągnięcia preferencyjnego kredytu inwestycyjnego 
          
 
 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.c) i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142,  poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 82 ust. 1 
pkt  2 ustawy   z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 249,  poz . 2104  
z późn. zm. ) Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje: 
 
 
 
§ 1. Postanawia się zaciągnąć preferencyjny kredyt inwestycyjny z Funduszu Rozwoju 
Inwestycji Komunalnych w Banku Gospodarstwa Krajowego Warszawa oddział w Pile na 
kwotę – 272.000,00 złotych  (słownie: dwieście siedemdziesiąt dwa tysiące 00/100) 
na realizację przedsięwzięcia p.n.: „Ochrona wód zlewni rzeki Noteć – aglomeracja 
Miasteczko Krajeńskie na sfinansowanie wykonania dokumentacji technicznej na budowę 
oczyszczalni ścieków w Brzostowie oraz opracowanie dokumentacji technicznej sieci 
kanalizacyjnej dla miejscowości: Brzostowo, Miasteczko Krajeńskie, Miasteczko Huby, 
Wolsko, część miejscowości Grabówna. 
 
§ 2. Zobowiązanie określone w § 1 zostanie spłacone wg następującego harmonogramu: 
      
   - rok 2010             -    kwota spłaty        136.000,00    zł 
   - rok 2011             -    kwota spłaty        136.000,00    zł 
  
§ 3. Źródłem pokrycia zobowiązania wynikającego z § 1 będą dochody własne Gminy. 
 
§ 4. Zabezpieczeniem spłaty kredytu jest weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 
 
§ 5. Upoważnia się Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie do zawarcia umowy kredytowej. 
 
§ 6. Umowa wymaga kontrasygnaty Skarbnika Gminy. 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

               Przewodniczący Rady 

                 mgr Daniela Pawlak 

 
 
 



                                                   UZASADNIENIE 
        do Uchwały Nr XXVI/130/2009 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 
                                             z dnia 30 marca 2009 r. 
 
 
                                             
W związku z wykonywaniem przedsięwzięcia p.n.: „Ochrona wód zlewni rzeki Noteć – 
aglomeracja Miasteczko Krajeńskie zaciąga się preferencyjny kredyt inwestycyjny z 
Funduszu Rozwoju Inwestycji Komunalnych z Banku Gospodarstwa Krajowego w 
Warszawie oddział w Pile w kwocie 272.000,00 zł na sfinansowanie wykonania dokumentacji 
technicznej na budowę oczyszczalni ścieków w Brzostowie oraz opracowanie dokumentacji 
technicznej sieci kanalizacyjnej dla miejscowości: Brzostowo, Miasteczko Krajeńskie, 
Miasteczko Huby, Wolsko, część miejscowości Grabówna. 
Celem Funduszu jest pomoc Państwa dla gmin w finansowaniu kosztów dokumentacji 
projektów inwestycyjnych, kwalifikujących się do współfinansowania z funduszy 
strukturalnych Unii Europejskiej. 
Pomoc realizowana jest w formie preferencyjnego kredytu, udzielonego bez przetargu. 
Kredyt zostanie uruchomiony na podstawie faktur oraz udokumentowania przez Gminę 
zaangażowania środków własnych w wysokości co najmniej 20% kosztów netto 
dokumentacji projektu  w kwocie – 142.800,00 zł. Koszt brutto dokumentacji technicznej 
projektu - 414.800,00 zł zgodnie z umowami, minus VAT – 74.800,00 zł, wartość netto 
projektu- 340.000,00 zł z czego  80 % stanowi 272.000,00 zł, kwota ta stanowi  wysokość  
kredytu do zaciągnięcia. 
Kredyt jest oprocentowany na warunkach preferencyjnych, wynosi 0,5 stopy redyskonta 
weksli Narodowego Banku Polskiego, która obecnie wynosi 4,25%,  co oznacza- 2,125%. 
Zobowiązanie zostanie spłacone w latach 2010-2011  z dochodów własnych Gminy. 
Zabezpieczeniem spłaty kredytu jest weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową.          
Podczas głosowania nad wyżej wymienioną uchwałą obecnych było 15 radnych. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Do niniejszego uzasadnienia dołącza się wyciąg z protokołu obrad Sesji Rady Gminy 
Miasteczko Krajeńskie. 
 
 
         
 

                Przewodniczący Rady 

                 mgr Daniela Pawlak 

 
 

 
 


